PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAIRecebid0 hoje às
OTOCOLO n°

IQ _I 2 1"--

Servidor (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAV

ST AD O DO CEARÁ
• ,& • <4.('-

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° (100  /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador JOSÉ FREITAS DOS SANTOS, usando das
atribuições que a lei lhe confere, conforme art. 24°. Inciso XV da LOM, vem
solicitar a V. Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte:
Que seja enviado ofício à Sra. Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel —CE, com cópia para a Secretária de Saúde de Cascavel -
CE, solicitando a disponibilização de dois veículos exclusivos para o transporte dos
pacientes que realizam tratamento de hemodiálise.

A medida visa garantir melhores condições de deslocamento, conforto e segurança
aos pacientes, que necessitam desse serviço de forma contínua e regular, muitas
vezes em situações de fragilidade física e de saúde.

Diante da importância do atendimento humanizado e eficiente aos cidadãos que
dependem desse tratamento, solicitamos a atenção e o empenho do Poder Executivo
para viabilizar essa demanda com urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 14 de outubro de 2025.

\v1

elaptiP4' 414 ah )q;)---- ' -- "4-Doc?—' ---
VEREA R

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 —E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com